

# Kulho suomensarjaan jännityskarsinnasta

Viikonvaihteessa Outokummussa pelatun pesäpallon suomensarjan karsintaotteluissa osoittautui Kulhon Kunto Kontiolahdelta parhaaksi joukkueeksi. Kulho voitti Nurmeksen Sepot 7—5 ja pelasi tasan Nilsiä Nujakan kanssa juoksujen ollessa 4—4. Tämä riitti varmistamaan Kulhon nousun ensi kaudeksi suomensarjaan.

Otteluista tuli raskaat, sillä sade oli pehmittänyt Yläsaunan kentän ja viimeinen ottelu jouduttiinkin pelaamaan täysin vesisateessa.

Sunnuntain ensimmäisessä ottelussa kohtasivat Nurmeksen Sepot ja Kulhon Kunto. Ensimmäinen vuoro meni kummaltakin tunnustellessa eikä Seppo lauantaina erinomaisesti pelannut lukkari saanut aikaan samanlaista työskentelyä. Toisessa vuorossa sai kumpikin joukkue yhden juoksun.

Kolmannessa alkoi Kulhon peli kulkea. Tasoittavallaan Kulho otti kiinni Seppojen yhden juoksun etumatkan ja kun vuoro

päättyi, olivat numerot taululla 4—2 Kulhon hyväksi. Kolme seuraavaa vuoroa menikin sitten kummaltakin joukkueelta nolville.

Seitsemännessä Sepot tasoitti Markku Siitosen ja Pentti Niemisen hyvillä lyönneillä. Kahdeksannessa Kulho sai pelinsä pyörimään, mutta tuloksena ei kuitenkaan ollut kuin yksi juoksu ja tilanne 5—4.

Viimeisessä vuorossa Sepot tasoitti, mutta Kulholla oli vielä voimia takoa kaksi juoksu. Tilanne oli tosi jännittävä, mutta laukesi Alpo Koposen ja Eelis Hyvärisen juoksut tuoneisiin lyönneihin. Kulho oli voittanut pelin juoksuin 7—5.

Lauantaina pelattiin sarjan ensimmäinen ottelu Nurmeks—Nilsiä, joka päättyi Nurmeksen voittoon 7—3. Sunnuntaiksi riitti sitten yleisöille jännittävää, miten kahdessa seuraavassa ottelussa kävisi ja kuka näistä kolmesta lopuksi nousisi sarjaa ylemmäksi. Kunnan kunto piti ja se saavutti tavoitteen, jota oli tullut hakemaan.

## Jännittävä päätös

Tilanne siis muodostui jännittäväksi. Molemmilla joukkueilla oli voitto. Sepoilla kuitenkin parempi juoksuuhde. Viimeisenä pelattava Kulho—Nilsiä ottelu vasta ratkaisisi kenesä tulisi suomensarjaan nousija ensi kaudeksi. Kulholla riittäisi tasapelikin.

Jännitys jatkui päivän toisesakin ottelussa ja sitä riitti aivan alusta lähtien. Nilsiä Nujakka tuli peliin täysin tuorein voimin, mutta Kulhon Kuntoa painoi vielä pari tuntia aikaisemmin pelattu ottelu.

Kulho joutui aloittamaan tämän pelin sisällä ja ottikin heti

kärjeen kaksi juoksu, joista toinen tuli harhaheitolla. Nilsiä kuitenkin tasoitti ja meni toisessa vuorossa johtoon Lauri Jormanaisen kovasta lyönneistä. Kaksi seuraavaa vuoroa sujui kummaltakin joukkueelta juoksuitta.

Viidennessä näytti siltä, että Nujakka pääsisi useamman juoksun johtoon. Ajotilanteita tuli useita, mutta vain yksi tuotti tuloksen ja lyöjänä oli Martti Laakkonen. Siihen kuitenkin Nilsiä pelivoima lopahti eikä tuloksia enää syntynyt.

## Päätösvuoroon

### tasatilanteessa

Kuudennessa Kulho tasoitti

pelin Jarmo Turusen ja Martti Makkosen hyvillä lyönneillä. Kahdeksas vuoro oli vielä kummaltakin joukkueelta kovaa yritystä, mutta turhaan. Viimeiseen vuoropariin lähdetessä jännitys senkuin tiheni. Kun se vielä meni juoksuitta, Kulhon Kunto oli tasapelillä 4—4 saanut tarvittavan pisteen ja näin joukkue pelaa ensi kaudella suomensarjassa.

Kilpailun ylituomarina toimi Pertti Litmanen Outokummusta ja hänen ratkaisuaan tarvittiinkin päivän kahdessa ottelussa usean kerran. Varsinaisen ottelutuomarina toimi Kauko Vaakanainen Liperistä ja syötönvalvojana Aulis Räsänen Outokummusta. Kahden viime mainitun työ vaati todellista tarkkuutta, sillä sateen liukastamalla kentällä hävisivät kalkkiivat heti pelin alkuvaiheessa.

Kulhon Kunnan suomensarjaan nousut pesäpallojoukkue. Oikealla joukkueen huoltaja Pertti Mäkisalo.

